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ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES  12,858,487.10 11,480,864.73  1,377,622.37  0.00 8,387,869.14  1,543,482.91  0.00

 309,187.94EFECTIVO  0.00  309,187.94  0.00 0.00  309,186.64  0.00

 12,549,299.16BANCOS / TESORERÍA  11,480,864.73  1,068,434.43  0.00 8,387,869.14  1,234,296.27  0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES  290,773,323.44 290,586,020.85  187,302.59  0.00 155,462,298.93  21,452.59  0.00

 290,773,323.44DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  290,586,020.85  187,302.59  0.00 155,462,298.93  21,452.59  0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS  58,356,787.45 58,356,607.45  180.00  0.00 58,506,041.99  180.00  0.00

 180.40ANTICIPO A  PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES  Y 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

 0.40  180.00  0.00 0.40  180.00  0.00

 58,356,607.05ANTICIPO A CONTRATISTAS  POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO 

PLAZO

 58,356,607.05  0.00  0.00 58,506,041.59  0.00  0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE  361,988,597.99 360,423,493.03  1,565,104.96  0.00 222,356,210.06  1,565,115.50  0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN 

PROCESO

 270,350,649.64 270,350,649.64  0.00  0.00 268,629,704.65  0.00  0.00

 479,000.00TERRENOS  479,000.00  0.00  0.00 479,000.00  0.00  0.00

 207,120,625.89EDIFICIOS NO HABITACIONALES  207,120,625.89  0.00  0.00 206,457,951.26  0.00  0.00

 40,000.00INFRAESTRUCTURA  40,000.00  0.00  0.00 40,000.00  0.00  0.00

 44,840,775.68CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

 44,840,775.68  0.00  0.00 43,782,505.32  0.00  0.00

 17,870,248.07OTROS BIENES INMUEBLES  17,870,248.07  0.00  0.00 17,870,248.07  0.00  0.00

BIENES MUEBLES  18,895,413.62 18,870,232.03  25,181.59  0.00 18,449,031.23  25,181.59  0.00

 5,019,275.75MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  4,996,594.16  22,681.59  0.00 4,575,393.36  22,681.59  0.00

 3,911,445.45MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  3,911,445.45  0.00  0.00 3,911,445.45  0.00  0.00

 9,006,850.37VEHÍCULO Y EQUIPO DE TRASPORTE  9,006,850.37  0.00  0.00 9,006,850.37  0.00  0.00
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 134,940.42EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  134,940.42  0.00  0.00 134,940.42  0.00  0.00

 811,865.63MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  809,365.63  2,500.00  0.00 809,365.63  2,500.00  0.00

 11,036.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS  11,036.00  0.00  0.00 11,036.00  0.00  0.00

ACTIVOS INTANGIBLES  2,767,931.85 2,767,931.85  0.00  0.00 2,767,931.85  0.00  0.00

 2,767,931.85SOFTWARE  2,767,931.85  0.00  0.00 2,767,931.85  0.00  0.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE 

BIENES

-92,958,296.62-92,572,113.03 -386,183.59  0.00-83,926,074.03 -385,698.59  0.00

-76,263,227.04DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -76,263,227.04  0.00  0.00-68,536,872.14  0.00  0.00

-16,000.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFEAESTRUCTURA -16,000.00  0.00  0.00-14,400.00  0.00  0.00

-16,679,069.58DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -16,292,885.99 -386,183.59  0.00-15,374,801.89 -385,698.59  0.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES  361,002.00 0.00  361,002.00  0.00 0.00  361,002.00  0.00

 361,002.00BIENES EN COMODATO  0.00  361,002.00  0.00 0.00  361,002.00  0.00

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE  199,416,700.49 199,416,700.49  0.00  0.00 205,920,593.70  485.00  0.00

TOTAL DE ACTIVO  561,405,298.48 559,840,193.52  1,565,104.96  0.00 428,276,803.76  1,565,600.50  0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  6,429,394.19 6,318,497.43  110,896.76  0.00 5,411,200.55  110,896.76  0.00

 66.70PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  0.00  66.70  0.00 0.00  66.70  0.00

 13,000.00TRASFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  13,000.00  0.00  0.00 13,000.00  0.00  0.00

 6,261,225.94RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  6,215,842.36  45,383.58  0.00 5,308,545.48  45,383.58  0.00

 155,101.55OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  89,655.07  65,446.48  0.00 89,655.07  65,446.48  0.00

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE  6,429,394.19 6,318,497.43  110,896.76  0.00 5,411,200.55  110,896.76  0.00

TOTAL DE PASIVO  6,429,394.19 6,318,497.43  110,896.76  0.00 5,411,200.55  110,896.76  0.00
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HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUÍDO

DONACIONES DE CAPITAL  242,244,923.12 241,841,176.12  403,747.00  0.00 241,841,176.12  403,747.00  0.00

 242,244,923.12DONACIONES DE CAPITAL  241,841,176.12  403,747.00  0.00 241,841,176.12  403,747.00  0.00

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIB  242,244,923.12 241,841,176.12  403,747.00  0.00 241,841,176.12  403,747.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DE EJERCICIO  139,840,586.96 139,841,082.50 -495.54  0.00 93,703,917.51  832,699.58  0.00

 139,840,586.96RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  139,841,082.50 -495.54  0.00 93,703,917.51  832,699.58  0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  172,890,394.21 171,839,437.47  1,050,956.74  0.00 87,320,509.58  218,257.16  0.00

 172,890,394.21RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  171,839,437.47  1,050,956.74  0.00 87,320,509.58  218,257.16  0.00

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERA  312,730,981.17 311,680,519.97  1,050,461.20  0.00 181,024,427.09  1,050,956.74  0.00

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  554,975,904.29 553,521,696.09  1,454,208.20  0.00 422,865,603.21  1,454,703.74  0.00

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA  561,405,298.48 559,840,193.52  1,565,104.96  0.00 428,276,803.76  1,565,600.50  0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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